ПPАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЩШ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 июля 2022 г. №  2018-p
МОСКВА

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень
иностранных государств и  территорий, совершающих в  отношении
Российской Федерации, российских юридических лиц и физических лиц
недружественные действия, утвержденный распоряжением Правительства
Российской Федерации о т  5  марта 2 0 2 2  г. №  430-p (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2022, № 11, ст. 1748).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального
опyбликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации

ДОКУМЕНТ  ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ  ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ  О  СЕРТИФИКАТЕ  3П
SFDFEBBA4E9C5502C6806721EA4CAFKDFC...

Поставщик: Федеральное казначейство
Правительство Российской Федерации

действителен c 10.12.2021 по 10.03.2023

М  Мишустин

iUп'I II1111III llI II UHIlUniшIнНIll

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства

Российской Федерации
от 23 июля 2022 г. N2 2018-p

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в перечень иностранных государств и территорий,
совершающих в отношении Российской Федерации, российских
юридических лиц и физических лиц недружественные действия

1. После позиции "Андорра" дополнить позицией следующего
содержания:

"Багамские Острова".
2. Позицию "Великобритания (включая о .  Джерси (коронное

владение Британской короны) и подконтрольные заморские территории -
о. Ангилья, Британские Виргинские острова, Гибралтар)" изложить
в следующей редакции:

"Великобритания (включая o. Гернси, o. Джерси и o. Мэн (коронные
владения Британской короны) и подконтрольные заморские территории -
о. Ангилья, Британские Виргинские острова, Гибралтар)".

iUп'I II1111II IIUinnuIнIпI